

**JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**  
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0  
 Telefone: (85) 2180-8042  
 EMAIL: contratos@jgpharma.com.br



## PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - CEARÁ  
 ATT. SR(A) PREGOEIRO(A) E COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.03.1-PE  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 24 DE SETEMBRO DE 2024, AS 09H00MIN

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.03.1-PE, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.

**DECLARAMOS A CIÊNCIA E ACONCORDÂNCIA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.**  
**DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHOS NOTURNOS, PERIGOSOS OU INSALUBRES; NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 16 ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE MENOR APRENDIZ, ACIMA DOS 14 ANOS, NOS TERMOS DO ART.7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.**

**DECLARAMOS QUE NÃO POSSUÍMOS EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO OS INCISOS III E IV DO ART. 1º E INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.**

**DECLARAMOS RESERVA DE CARGO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E PARA OS REABILITADOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTA EM LEI.**

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A **DECLARAR**, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

**DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.**

**DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).**

**DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SULTIMP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.**

**PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

**GARANTIA DO OBJETO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.**

LOTE 01 - LOTE ÚNICO (EXCLUSIVA)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	KIT MACRO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM MACRO -MODELO ARCA DENTARIA + MACRO CARIES + MACRO-PERIODONATIS + MACRO- ESCOVA	Unidade	60	MED FIO	RS 343,96	trêscentos e quarenta e três reais e noventa e seis centavos	RS 20.637,60	vinte mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
2	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	Unidade	60	KONNEN	RS 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	RS 712,80	setecentos e doze reais e oitenta centavos
3	SONDA EXPLORADORA OITAVADA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	Unidade	60	SAME	RS 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	RS 766,20	setecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
4	ESCAVADOR DE DENTINA LONGO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	Unidade	60	SAME	RS 16,68	dezesseis reais e sessenta e oito centavos	RS 1.000,80	mil reais e oitenta centavos
5	ESPELHO BUCAL COM CABO PLANO Nº 5 ESPECIFICAÇÃO: ESPELHO BUCAL COM CABO PLANO Nº 5	Unidade	60	GOLGRAN	RS 15,83	quinze reais e oitenta e três centavos	RS 949,80	novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
6	ESCOVA DENTARIA INFANTIL EXTRA MACIA ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTARIA INFANTIL EXTRA MACIA	Unidade	1084	MEDFIO	RS 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	RS 7.848,16	sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos
7	ESCOVA DENTARIA ADULTA 34 TUÇOS ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTARIA ADULTA 34 TUÇOS	Unidade	1084	MEDFIO	RS 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	RS 10.699,08	dez mil, seiscentos e noventa e nove reais e oito centavos
8	PASTA DE DENTETRIPLA AÇÃO COM FLUOR E CÁLCIO 90G ESPECIFICAÇÃO: PASTA DE DENTETRIPLA AÇÃO COM FLUOR E CÁLCIO 90G	Unidade	100	ICE FRESH	RS 4,70	quatro reais e setenta centavos	RS 470,00	quatrocentos e setenta reais
9	GEL DENTAL 50G ESPECIFICAÇÃO: GEL DENTAL 50G	Unidade	100	ICE FRESH	RS 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	RS 699,00	seiscentos e noventa e nove reais
10	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER A FIT ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE COM PONTAS DE CLAREAMENTO DE 1 A 3 DENTES	Unidade	3	SHUSTER	RS 957,82	novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e dois centavos	RS 2.873,46	dois mil, oitocentos e setenta e três reais e quarenta e seis centavos
11	FLUOR GEL ACIDULADO TUTTI-FRUTTI ESPECIFICAÇÃO: FLUOR GEL ACIDULADO TUTTI-FRUTTI	Unidade	20	IODONTOS UL	RS 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	RS 130,80	cento e trinta reais e oitenta centavos
12	BOCA LÚDICA DE FELTRO A MÃO ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 1 BOCA LÚDICA, 1 ESCOVA DE DENTE DE FELTRO, 1 PASTA DE DENTE INTELIGENTE DE FELTRO, 1 FIO DENTAL DE FELTRO, E 3 CARIES DE FELTRO	Unidade	3	MACROMO DELOS	RS 930,37	novecentos e trinta reais e trinta e sete centavos	RS 2.791,11	dois mil, setecentos e noventa e um reais e onze centavos
13	MOLDEIRAS DE CERA COM ESPUMA PARA FLUOR ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 100 ESPUMAS DE CERA	Caixa	20	LVSANDA	RS 108,72	cento e oito reais e setenta e dois centavos	RS 2.174,40	dois mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
14	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA BOX 150 L COM RODA E TRAVA/TAMPA ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA BOX 150 L COM RODA E TRAVA/TAMPA	Unidade	4	PARAMOUNT	RS 377,37	trêscentos e setenta e sete reais e trinta e sete centavos	RS 1.509,48	mil quinhentos e nove reais e quarenta e oito centavos
							RS 53.262,69	
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>		<b>RS 53.262,69</b>		<b>cinquenta e três mil, duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e nove centavos</b>				

RAZÃO SOCIAL: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0  
 ENDEREÇO: Rua Miriam Abreu, nº 16, Urucunema, Eusébio - CE CEP: 61.762-470  
 TELEFONE: (85) 2180-8042  
 CONTATOS:  
 PARA ENVIO DE ATAS E CONTRATOS: contratos@jgpharma.com.br  
 PARA ENVIO DE ORDENS DE FORNECIMENTO: comercial@jgpharma.com.br  
 PARA ENVIO DE EMPENHOS: faturamento@jgpharma.com.br  
 E-MAIL: licitação@jgpharma.com.br  
 CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 10223-7

EUSÉBIO(CE), 20 DE SETEMBRO DE 2024

**MARCIO COSTA** Assinado de forma digital por MARCIO COSTA  
 FORTI:8063228  
 9368 FORTI:80632289368  
 Dados: 2024.09.20 10:15:06 -03'00'

**MARCIO COSTA FORTI**  
 ADMINISTRADOR

CPF nº 806.322.893-68 / RG nº 94002319762  
 J&G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 CNPJ nº 05.283.263/0001-79 / IE: 06.671857-0



ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - CEARÁ  
 ATT. SR(A) PREGOEIRO(A) E COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.03.1-PE  
 DATA E HORA DA ABERTURA: 24 DE SETEMBRO DE 2024, ÀS 09H00MIN

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.03.1-PE, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

DECLARAMOS A CIÊNCIA E ACONCORDÂNCIA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHOS NOTURNOS, PERIGOSOS OU INSALUBRES; NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 16 ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE MENOR APRENDIZ, ACMA DOS 14 ANOS, NOS TERMOS DO ART.7º, XXXII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUÍMOS EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO OS INCISOS III E IV DO ART. 1º E INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS RESERVA DE CARGO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E PARA OS REABILITADOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTA EM LEI.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 05 (CINCO) DIAS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.  
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS  
 GARANTIA DO OBJETO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

LOTE 01 - LOTE ÚNICO (EXCLUSIVA)										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT			VALOR TOTAL		
1	KIT MACRO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM MACRO -MODELO ARCA DENTARIA + MACRO CARIÉS + MACRO-PERIODONATIS + MACRO- ESCOVA	Unidade	60	MED FIO	RS	266,85	duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	RS	16.011,00	dezesseis mil e onze reais
2	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	Unidade	60	KONNEN	RS	12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	RS	758,40	setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
3	SONDA EXPLORADORA OITAVADA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	Unidade	60	SAME	RS	12,96	doze reais e noventa e seis centavos	RS	777,60	setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
4	ESCAVADOR DE DENTINA LONGO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	Unidade	60	SAME	RS	16,93	dezesseis reais e noventa e três centavos	RS	1.015,80	mil e quinze reais e oitenta centavos
5	ESPELHO BUCAL COM CABO PLANO Nº 5 ESPECIFICAÇÃO: ESPELHO BUCAL COM CABO PLANO Nº 5	Unidade	60	GOLGRAN	RS	15,57	quinze reais e cinquenta e sete centavos	RS	934,20	novecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
6	ESCOVA DENTARIA INFANTIL EXTRA MACIA ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTARIA INFANTIL EXTRA MACIA	Unidade	1084	MEDFIO	RS	7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	RS	7.956,56	sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
7	ESCOVA DENTARIA ADULTA 34 TUFOES ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA DENTARIA ADULTA 34 TUFOES	Unidade	1084	MEDFIO	RS	10,01	dez reais e um centavo	RS	10.850,84	dez mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta e quatro centavos
8	PASTA DE DENTETRIPLA AÇÃO COM FLUOR E CALCIO 90G ESPECIFICAÇÃO: PASTA DE DENTETRIPLA AÇÃO COM FLUOR E CALCIO 90G	Unidade	100	ICE FRESH	RS	4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	RS	477,00	quatrocentos e setenta e sete reais
9	GEL DENTAL 50G ESPECIFICAÇÃO: GEL DENTAL 50G	Unidade	100	ICE FRESH	RS	7,09	sete reais e nove centavos	RS	709,00	setecentos e nove reais
10	FOTOPOLIMERIZADOR EMITTER A FIT ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 UNIDADE COM PONTAS DE CLAREAMENTO DE 1 A 3 DENTES	Unidade	3	SHUSTER	RS	787,23	setecentos e oitenta e sete reais e vinte e três centavos	RS	2.361,69	dois mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta e nove centavos
11	FLUOR GEL ACIDULADO TUTTI-FRUTTI ESPECIFICAÇÃO: FLUOR GEL ACIDULADO TUTTI-FRUTTI	Unidade	20	IODOTOSUL	RS	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	RS	132,20	cento e trinta e dois reais e vinte centavos
12	BOCA LUDICA DE FELTRO A MÃO ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 1 BOCA LUDICA, 1 ESCOVA DE DENTE DE FELTRO, 1 PASTA DE DENTE INTELIGENTE DE FELTRO, 1 FIO DENTAL DE FELTRO, E 3 CARIÉS DE FELTRO	Unidade	3	MACROMODELOS	RS	332,17	trezentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos	RS	996,51	novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e um centavos
13	OLDEIRAS DE CERA COM ESPUMA PARA FLUOR ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 100 ESPUMAS DE CERA	Caixa	20	LYSANDA	RS	120,10	cento e vinte reais e dez centavos	RS	2.402,00	dois mil, quatrocentos e dois reais
14	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA BOX 150 L COM RODA E TRAVA/TAMPA ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA BOX 150 L COM RODA E TRAVA/TAMPA	Unidade	4	PARAMOUNT	RS	259,30	duzentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos	RS	1.037,20	mil e trinta e sete reais e vinte centavos
								RS 46.420,00	quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte reais	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			RS 46.420,00		quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte reais					

RAZÃO SOCIAL: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0  
 ENDEREÇO: Rua Miriam Abreu, nº 16, Urucunema, Eusébio - CE CEP: 61.762-470  
 TELEFONE: (85) 2180-8042  
 CONTATOS:  
 PARA ENVIO DE ATAS E CONTRATOS: contratos@jgpharma.com.br  
 PARA ENVIO DE ORDENS DE FORNECIMENTO: comercial@jgpharma.com.br  
 PARA ENVIO DE EMPENHOS: faturamento@jgpharma.com.br  
 E-MAIL: licitação@jgpharma.com.br  
 CONTA: BANCO DO BRASIL, AG: 3515-7 CC: 10223-7

EUSÉBIO(CE), 24 DE SETEMBRO DE 2024

MARCIO COSTA  
 FORTI:8063228  
 9368

Assinado de forma digital  
 por MARCIO COSTA  
 FORTI:80632289368  
 Dados: 2024.09.24  
 12:11:36 -03'00'

MARCIO COSTA FORTI

ADMINISTRADOR

CPF nº 806.322.893-68 / RG nº 94002319762  
 J&G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
 CNPJ nº 05.283.263/0001-79 / IE: 06.671857-0